

## מנחם פרזנאנסקי

הסופר מנחם פרזנאנסקי נפטר אתמול בבית-החולים "בני-לינסקי". לאחר מחלת ממושכת, בן 69 בשיחו.

הנה גם הוא, איש ה"יהודים", כבד

נר:

איש ה"זהרורים" לא רק בשל שם אחד מסיפורי הזאבים, כל אשר נבע עטו בו היה מוגה אור רך של נדיבות גמשה ואצילות-הרוח, בין אם היה זה סיפור על "עלם שקט ופסימי", על העצבות הרכה שבדברים הגדולים והקטנים יחד, ובין אם תחת זר רשימה בלטינסטית, אף וזיא כעין סיפור, לגייון זכרו של סופר קדוב לרחמי כאורי-ניסן גנסיין, או רשימתו האהרונה לזכר המשורר רבי רודף הופשטיין, שטורסם בימים שמהלתו האחרונה כבד נהנה בו אר-

(סוף בעמוד 10, טור 6)

# מנחם פוזננסקי

(סוף מעמוד 1)

חנותיה המעציבים, נקודות-הזוהל, זהב-הנפש הטוב, מהנהנות גם בכל פכתב, בכל פיתקה שכתב לקרובים וידידים, בין שהוקדשו לאיזה ענין חשוב ועיקר-די, ובין שגכתבו דרך אגב, ברפרוף-שבחיה.

אכן, מטבעו היה איש שבנמיכות-דעה, איש הנוטה הצד-ה. התרחק לכל-האפשר מן תקולות הצורמים שבחיים.



מן הרעש והפרסומת, אולם יראת-אויבים לא היתה בו. תמיד הביט בפני המציאות נכוחה, וכשראה צד-דך בכך, כאשר העירוהו, הדיין שב-בש"ה, היה נהפך לאיש המתכת הקשה.

אמיץ וכז היה, הדברו עם אנשים, ואף לקרובים ואהובים ביותר לא דיבר חוץ מעולם.

עור לרבים בעת מצוקה, וסעדו המוסרי היה בעל ערך לא-ישוער. תמיד בספרים צעירים בצעדיהם הראשונים, בבקשם עצמו ממנו, וגילה יחסי-הב-רות נאה כלפי סופרים כותבי-אידיש שנקלעו לארץ, סייע בידם לפרסם דבריהם בעברית ועזר לקליטתם בארץ.

ועל הכל נועם תמנע האישי שלו. הוא שהלל לא מעט לאנשים רבים בשעות-חיים קשות, והוא שהיבב אותו על לב יודעיו.

והנה עלה המוות גם בחלון זמור-נה-אוי לנו, פוזננסקי, כי נתימנו!

מ. ז. ולפובסבקי

מנחם פוזננסקי נולד ב-1887 בעיר קאמיניץ-פודולסק ברוסיה; בהיותו בן-שנתיים עברה המשפחה לברדיצ'אב, וב-11 עבר עם הוריו ללודז'. למד אצל מלמד פרטי ואחר-יכן בגימנסיה ספר משלתי ליהודים. עמד בבחינות והוסמך לשמש בהוראה.

את ראשונה ספריו פרסם ב"הש"לוח" וב"העולם", אחרי-כן השתתף ברוב התוצאות הספריות של הימים הנזכרים ב"רביבים" ו"הארמיה" של ברנה, ב"מעבדות" של יעקב פילמן ואחר-יכן ב"סאזונים", ב"דלר", ב"אורלוגין", ב"מבפנים".

בין ידידיו עוררו הקרובים ביותר היו המשורר יצחק קצנלסון והמספר הרוסי (יהודי שכתב רוסיית) יאפים זוזוליא. כמה שנים לפני מלחמת העולם הראשונה שחה זמן-מה בלבוב, עבר כסדר בבית-דפוס, ושם הכיר בפעם הראשונה את י. ה. ברנר והתקרב אליו.

ב-1914, עם תחילת מלחמת העולם הראשונה, הביע לארץ-ישראל יתור עם דעייתו פרים, היבדל לחיים, ובנה כאן את ביתו. נכנס להוראה ועשה בה עד השנים האחרונות וכן שלח ירו ברוב עניין וכשרון בעבודת הספרות.

קובץ סיפוריו הליריים העניינים יצא בהוצאת "דבר" בשם "למויחה מלוחות", עשה מלאכה נקיה ומשובחת גם בתרגום. בין השאר תירגם "אבות וכו' גים" לסרגייב, "בעלי אחוזה מן הדור הישן" לגוגול, "זכרונות של ריבולוציונר" מאת פטר קרפיטסקי, ספר גדול על התנועה הקבוצתית ברוד-טיה בקאקאט, בשם "חצי יובל שנים של קריביצת" ועוד.

השקיע אהבה רבה ומסירות בהתקנת דבריהם של כמה סופרים קרובים לרוד-הו, כך כינס את יצירתו של בני-ש"ה ז"ל, בשם "על גבול הדממה". ערך והביא לדפוס את השימוניה הבלטרית-סנית של המשוררת סניה ברגשטיין, גאל עובדו של מספר-חבר, ל. א. אריאלי. לכל אלה הקדים מביאות מלי-אים תיבה וטעם טוב, כן התקין לדפוס את הספר "מחיי יוסף טרומפלדור", עבודה שהחל בה י. ה. ברנר זמן-מה לפני מותו ופוזננסקי עזר עליה ואת-ריכנו, בנפול ברנה, היה הוא המקיים את הירושמה הזאת.

את עיקר מעלו של מנחם פוזננסקי בשדה זה היתה עבודתו הגדולה והנאמנה לבינוס יצירתו ואגרותיו של י. ה. ברנר, במשך שלושים שנה הביא לדפוס כמה מהעבודות של כתביו, הת-אים את הטכסט לפי תיקונו של י. ה. ב. במקור, פיענח סתומה והאיר עיני-דור הקוראים החדש. נאהבה רבה לאין-קץ ועבודת-גמלים ממש השקיע באי-סוף מכתביו של י. ה. ברנר מכל קצווי-אירוסה ואמריקה, על פי מכתבים ופתי-קאות דמזים שונים של מקבלי-מכת-ביו של ברנר, שנמצאו בעזבונו של זה בלש בכל פינה נידחת בעולם, מצא כתבות והעלה מכתבים, ואין לשער כלל-כמה זכמה ודקות ושאר-דוה גילה בע-כורה וערורית זו של איסוף מכתבי-הסופר האהוב, אכן, הפריס שקיבל בעד זה יפייט-מספר בטרם עצם עינו לניצח-אין כמוהו ראוי לו.

הניח אשה בן נשוי ובה בשואה, נכדים, ואח גדול בשנים ממנו, את-אחר שולח לייב פוזננסקי מן הדמויות-הבולטות ב"בונד", נספה ביומי שלטון-הנאצים בפולין.

על מות ראש משפחתנו

# מנחם פוזננסקי

הסופר והמורה

שרניה באבל כ"ז

תמשפחה

ההלוייה תצא היום, י"ז טבת תשי"ז (21.12.56)  
בשעה 11 לפנה"צ מבית המדרה להרב שטראוס 5 תל-אביב.

אנו מודיעים בצער רב על מות חברנו היקר  
המורה והסופר

# מנחם פוזננסקי

המורים וועד התורים

של בית הספר "תל-נורדוי"

ההלוייה תצא היום, 21.12.56 ב"ז 11 לסנה"צ  
מבית המדרה, רח' שטראוס 5, ת"א.